PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 03

Vereador: ADILSON EVANDRO MARTINS
09/2020 INDICAÇÃO Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria
Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, mandem
recuperar a Rua Augusto Fiegenbaum, Bairro Laranjeiras,
com desobstrução de bueiros, especialmente junto ao
número 970, e colocação de material, patrolamento e
limpeza geral.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os moradores desta via estão a merecer estas

providências, assim como o Poder Público Municipal o
dever de executar as melhorias indicadas, pois, conforme
as fotos do local está em precárias condições de
trafegabilidade.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

10/2020 INDICAÇÃO:
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
a Secretaria Municipal de Obras, Viação e trânsito, ouvido o Plenário, realizem
obras de recuperação da Rua Ernesto Dornelles, Bairro São Jorge,
especialmente no final da mesma, calçamento e passeio público.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Considerando a densidade demográfica do local, justifica a
importância do nosso pleito, pois o local apresenta graves problemas de acesso.
                  Por outra banda, o leito desta artéria e de pedras irregulares, e ao
longo dos tempos sem manutenção acabou gerando enormes buracos e
desníveis especialmente nas entradas de garagens e demais acessos.

Sem mais, subscrevo-me,

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home